
 

1/2 

Fasc. n. 2023/217/0-CL.1.06.03                                             
 

PROCEDURA APERTA AGGREGATA IN FORMA TELEMATICA PER LA FORNITURA 
DI MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZAZIONE OCCORRENTE ALL’ASST DI 

MANTOVA (CAPOFILA) E ALL’ASST DI CREMONA (MANDANTI). 
 

VERBALE N. 9 LAVORI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Seduta riservata del 5 giugno 2024 
 
 
L’anno 2024, il giorno 5 giugno alle ore 14:30, presso la sala riunioni della Struttura Gestione 
Acquisti del Presidio Ospedaliero di Mantova, si è riunita la Commissione Giudicatrice, individuata 
nell’ambito del procedimento di gara indicato in epigrafe con decreto del Direttore Generale n. 809 
del 25 luglio 2023. 
 
Sono presenti: 
 
1) Presidente: Stellina Cestari – Responsabile del Confort aziendale dell’ASST di Mantova; 
2) Componente: Patrizia Davi – Coordinatore della Centrale di Sterilizzazione dell’ASST di 

Mantova;   
3) Componente: Sonia Ferraresi – Coordinatore dei poliambulatori dei Presidi di Pieve e di Asola 

dell’ASST di Mantova – collegata in modalità telematica; 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante Stellina Cestari. 
Il Presidente, constatata la presenza di tutti i Componenti e, quindi, la regolarità della seduta, la 
dichiara aperta. 
La Commissione riprende le proprie operazioni e da avvio alla valutazione e attribuzione dei 
punteggi tecnico/qualitativi delle offerte presentate sul Lotto 32.  
 
La Commissione propone di escludere le offerte delle Ditte Genimpex, Ramedical e Surgika per le 
seguenti motivazioni:  
-Genimpex: dopo 3h di utilizzo lo strato superficiale si sbriciola rilasciando materiale attaccato alle 
calzature (rispetto al requisito essenziale Il Telo non deve rilasciare particelle e non deve 
sfaldarsi);  

-Ramedical: dopo 3h di utilizzo lo strato superficiale si sfalda rilasciando pelucchi (rispetto al 
requisito essenziale Il Telo non deve rilasciare particelle e non deve sfaldarsi);  

-Surgika: dopo 3h di utilizzo lo strato superficiale si sfalda (rispetto al requisito essenziale Il Telo 
non deve rilasciare particelle e non deve sfaldarsi).  

 
A conclusione dei lavori di valutazione delle offerte tecniche, la Commissione Giudicatrice 
condivide ed approva all’unanimità:  

a) la proposta di esclusione delle offerte delle ditte Genimpex, Ramedical e Surgika per il 
Lotto 32 (All.1)  per le motivazioni sopracitate;  

b) la redazione della graduatoria provvisoria di gara per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 13, 18, 26 
e 32 (All.2);  

c) la proposta di esclusione delle ditte che non hanno superato la soglia di sbarramento di 42 
punti su 70 come indicato nell’All.2. 



 

2/2 

 
Conclusi i lavori, i Presidente della Commissione dispone la trasmissione dei verbali, unitamente 
alla documentazione tecnica, al Responsabile Unico del Procedimento, per gli adempimenti di 
competenza.  
 
I lavori della Commissione proseguono fino alle ore 16:00.  
La Commissione da mandato al seggio di gara di fissare la data di apertura delle offerte 
economiche.  
La seduta, della quale viene redatto il presente verbale, viene chiusa alle ore 16:10.  
Il presente verbale è costituito di n. 2 pagine e n. 2 allegati  
 
Le offerte delle Ditte rimangono conservate sulla Piattaforma Sintel. 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
La Commissione giudicatrice 

IL PRESIDENTE                             I COMPONENTI  
 
F.TO STELLINA CESTARI                                    F.TO PATRIZIA DAVI          
 
                                                                                 

                                                                                F.TO SONIA FERRARESI 
 



 LOTTO 32

ELEMENTI DI VALUTAZIONE

P
U

N
T

I

0
,8

P
u

n
te

g
g

io
 D

e
fi
n

it
iv

o

M
e

d
ia

 C
o

ff
ic

ie
n

ti

P
u

n
te

g
g

io
 D

e
fi
n

it
iv

o

M
e

d
ia

 C
o

ff
ic

ie
n

ti

P
u

n
te

g
g

io
 D

e
fi
n

it
iv

o

M
e

d
ia

 C
o

ff
ic

ie
n

ti

P
u

n
te

g
g

io
 D

e
fi
n

it
iv

o

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 0,00 0,00 1,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 0,00 0,00 1,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 0,00 0,00 1,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 0,00 0,00 1,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 70,00 0,00 0,00

Soglia minima 42 Esclusa Ammessa Esclusa Esclusa

ASSEGNAZIONE PUNTEGGI 

DITTA DITTA DITTA DITTA

GENIMPEX NOVAMEDISAN RAMEDICAL SURGIKA



ALLEGATO N.2

LOTTO 32

ELEMENTI DI VALUTAZIONE

P
U

N
T

I

M
e

d
ia

 C
o

ff
ic

ie
n

ti

N
o

rm
a

li
z
z
a

z
io

n
e

 

m
e

d
ia

P
u

n
te

g
g

io
 D

e
fi
n

it
iv

o

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 1,00 1,00 30,00

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 1,00 1,00 20,00

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 1,00 1,00 10,00

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 1,00 1,00 10,00

Totale PRIMA RIPARAMETRAZIONE 70,00

Totale SECONDA RIPARAMETRAZIONE 70 70,00

RIPARAMETRAZIONI

DITTA

NOVAMEDISAN



0

 LOTTO 32

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 1

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 2

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 3

M
e
d
ia

 d
e
i 

c
o
e
ff
ic

ie
n
ti

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 1

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 2

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 3

M
e
d
ia

 d
e
i 

c
o
e
ff
ic

ie
n
ti

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 1

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 2

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 3

M
e
d
ia

 d
e
i 

c
o
e
ff
ic

ie
n
ti

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 1

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 2

C
o
m

m
is

s
a
ri
o
 3

M
e
d
ia

 d
e
i 

c
o
e
ff
ic

ie
n
ti

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PUNTI

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALUTAZIONI COMMISSARI

DITTA DITTA DITTA DITTA

GENIMPEX NOVAMEDISAN RAMEDICAL SURGIKA



COMMISSARIO 1

 LOTTO 32

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PUNTI

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 0,00 1,00 estremamente facile da srotolare 0,00 0,00

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 0,00 1,00 estremamente facile da aprire 0,00 0,00

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 0,00 1,00 presente dotazione 0,00 0,00

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 0,00 1,00 estremamente facile da trasportare 0,00 0,00

DITTA DITTA DITTA DITTA

GENIMPEX NOVAMEDISAN RAMEDICAL SURGIKA



COMMISSARIO 2

 LOTTO 32

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PUNTI

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 0,00 1,00 estremamente facile da srotolare 0,00 0,00

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 0,00 1,00 estremamente facile da aprire 0,00 0,00

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 0,00 1,00 presente dotazione 0,00 0,00

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 0,00 1,00 estremamente facile da trasportare 0,00 0,00

DITTA DITTA DITTA DITTA

GENIMPEX NOVAMEDISAN RAMEDICAL SURGIKA



COMMISSARIO 3

 LOTTO 32

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PUNTI

FACILITA' DI SROTOLAMENTO 30 0,00 0 1,00 estremamente facile da srotolare 0,00 0 0,00 0

FACILITA' DI APERTURA DEL CONFEZIONAMENTO 20 0,00 0 1,00 estremamente facile da aprire 0,00 0 0,00 0

PORTAROTOLI IN DOTAZIONE 10 0,00 0 1,00 presente dotazione 0,00 0 0,00 0

MANEGGEVOLEZZA NEL TRASPORTO DELLA CONFEZIONE 10 0,00 1,00 estremamente facile da trasportare 0,00 0 0,00 0

GENIMPEX NOVAMEDISAN RAMEDICAL SURGIKA

DITTA DITTA DITTA DITTA 



 

1/4 

Fasc. n. 2023/217/0-CL.1.06.03                                             

 

PROCEDURA APERTA AGGREGATA IN FORMA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO PER STERILIZZAZIONE OCCORRENTE ALL’ASST DI MANTOVA (CAPOFILA) E 
ALL’ASST DI CREMONA (MANDANTI). 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE TECNICO-QUALITATIVA 

LOTTO 1 

DITTA PUNTEGGIO DEFINITIVO TECNICO-QUALITATIVO 

I-TEMA SRL 70,00/70 

BS MEDICAL SRL  57,76/70 

ID&CO SRL 34,60/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 2 

DITTA PUNTEGGIO DEFINITIVO TECNICO-QUALITATIVO 

NOVAMEDISAN ITALIA 70,00/70 

RAMEDICAL  43,00/70 

MEDLINE  25,40/70 (ESCLUSA) 

I-TEMA  12,00/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 3 

DITTA PUNTEGGIO DEFINITIVO TECNICO-QUALITATIVO 

NOVAMEDISAN ITALIA 70,00/70 

RAMEDICAL 41,00/70 (ESCLUSA) 

I-TEMA 12,60/70 (ESCLUSA) 

 

 

 



 

2/4 

LOTTO 4 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

NOVAMEDISAN ITALIA 70,00/70 

RAMEDICAL 66,50/70 

 

 

LOTTO 5 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

CANTEL 70,00/70 

ECS 40,00/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 8 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

ID&CO 70,00/70 

ECS 31,30/70 (ESCLUSA) 

BIOCOMMERCIALE OFFERTA ESCLUSA PERCHE’ MANCANTE DI UN REQUISITO ESSENZIALE 

 

 

LOTTO 11 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

MEDIX 70,00/70 

NOVAMEDISAN ITALIA 70,00/70 

ID&CO 60,00/70 

ECS 25,00/70 (ESCLUSA) 

BIOCOMMERCIALE 20,00/70 (ESCLUSA) 



 

3/4 

I-TEMA 20,00/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 12 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

MEDIX 70,00/70 

BS MEDICAL 61,40/70 

ECS 29,70/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 13 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

MEDIX 70,00/70 

BIOCOMMERCIALE 69,20/70 

BS MEDICAL 69,20/70 

NOVAMEDISAN ITALIA 65,80/70 

ID&CO 63,60/70 

I-TEMA 60,50/70 

ECS 22,40/70 (ESCLUSA) 

 

 

LOTTO 18 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

BS MEDICAL 70,00/70 

BIOCOMMERCIALE 55,00/70 

 



 

4/4 

LOTTO 27 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO  

ID&CO 70,00/70 

 

 

LOTTO 32 

DITTA PUNTEGGIO TECNICO-QUALITATIVO 

NOVAMEDISAN ITALIA 70,00/70 

GENIMPEX Offerta esclusa per mancanza di un requisito essenziale 

RAMEDICAL Offerta esclusa per mancanza di un requisito essenziale 

SURGIKA Offerta esclusa per mancanza di un requisito essenziale 

 

IL PRESIDENTE                                        I COMPONENTI  
 
F.TO STELLINA CESTARI                                   F.TO PATRIZIA DAVI        
 
                                                                                 

                                                                               F.TO SONIA FERRARESI 

 


